Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 1612/2024 – REITORIA/UNESPAR

Designa Membros Integrantes para compor a
CUIA do CCSA e CCHE do Campus de
Apucarana.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual

nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, e

considerando a Resolução Conjunta SETI 006 – 26 de junho de 2007;

considerando a Portaria N.° 037/2022 – SETI;

considerando o protocolo nº 23.238.548-0, de 18 de dezembro de 2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes Membros Integrantes para compor a Comissão

Universidade para os Indígenas – CUIA do Centro de Ciências Aplicadas –

CCSA e Centro de Ciências Humanas e da Educação – CCHE do Campus de

Apucarana:

MEMBRO INTEGRANTE N.° RG FUNÇÃO
Profª. Bruna Padilha de Oliveira
(Docente do curso de Pedagogia)

XXX.296.919-XX Coordenadora Local

Mariara Pelozo Coluccini
(Agente Universitário Profissional)

XXX.258.869-XX Vice-Coordenador Local

Profª. Bruna Padilha de Oliveira
(Docente do curso de Pedagogia)

XXX.296.919-XX Docente do Colegiado de
Pedagogia

Profª Daniela Castamann
(Docente do curso de Serviço

Social)

XXX.724.620-XX Docente do Colegiado de
Serviço Social

Mariara Pelozo Coluccini
(Agente Universitário Profissional)

XXX.258.869-XX Representante da divisão
de Assuntos Estudantis

Profª. Aline Stenzel
(Docente do curso de Letras

Português)

XXX.370.839-XX Docente do Colegiado de
Letras Português

Felipe de Godoy Pereira XXX.363.849-XX Representante da

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

(Agente Universitário Profissional) Divisão de Graduação
Danielle Francelli Vinueza

(Agente Universitário de Execução)
XXX.967.497-XX Membro da CUIA Local

Helena Pereira da Silva
(Curso de Pedagogia)

XXX.255.219-XX Representante Discente

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria N°

1484/2024 – Reitoria/Unespar.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 18 de dezembro de 2024.

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO
REITORA

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

	MEMBRO INTEGRANTE
	N.° RG
	FUNÇÃO
	Profª. Bruna Padilha de Oliveira
	(Docente do curso de Pedagogia)
	XXX.296.919-XX
	Coordenadora Local
	Mariara Pelozo Coluccini
	(Agente Universitário Profissional)
	XXX.258.869-XX
	Vice-Coordenador Local
	Profª. Bruna Padilha de Oliveira
	(Docente do curso de Pedagogia)
	XXX.296.919-XX
	Docente do Colegiado de Pedagogia
	Profª Daniela Castamann
	(Docente do curso de Serviço Social)
	XXX.724.620-XX
	Docente do Colegiado de Serviço Social
	Mariara Pelozo Coluccini
	(Agente Universitário Profissional)
	XXX.258.869-XX
	Representante da divisão de Assuntos Estudantis
	Profª. Aline Stenzel
	(Docente do curso de Letras Português)
	XXX.370.839-XX
	Docente do Colegiado de Letras Português
	Felipe de Godoy Pereira
	(Agente Universitário Profissional)
	XXX.363.849-XX
	Representante da Divisão de Graduação
	Danielle Francelli Vinueza
	(Agente Universitário de Execução)
	XXX.967.497-XX
	Membro da CUIA Local
	Helena Pereira da Silva
	(Curso de Pedagogia)
	XXX.255.219-XX
	Representante Discente